Obj. 1. Aligū voluntatē mouet ab s̄bto, quod  
 in m̄o existimat n̄ d̄conuenient: q̄ mouet ab in  
 dicente. p̄i Cong. q̄ si n̄ cēt indiciens existimanti conuenient  
 sed n̄ existimati tale: q̄ est indiciens. Ad oblongans ut lunt  
 tatem moueri ab s̄bto quod existimati <sup>notu</sup> d̄conuenient in respec  
 tū ad aliquam finem, n̄ in ab eo q̄ existimati d̄conuenient ab  
 s̄bto, sem̄ n̄ aliqua rāō boni in illo apparet, s̄m quam  
 mouet ut luntatē ē abt finit. 2<sup>o</sup> ut luntatē p̄iet moveri  
 à minori bono omisso maiori, q̄ n̄ in à bono sed etiam ab indi  
 cante poterit moveri: p̄i Cong. q̄ si bonū in p̄iet ut finit mo  
 uere ut luntatē, cū finit sit cā n̄lib n̄bis maior bonū magis  
 moueret ut luntatē. P̄i finit n̄ p̄iet cā actu mouere, nisi cum actu  
 ut luntatē cooperari, q̄ cum sit libetū p̄iet q̄ sua libetate ab  
 gere ming bonū. P̄i ob̄rum in quo minor bonitāt, p̄iet aut mo  
 uere ut luntatē, n̄ mouere illo in quo maior est, id in q̄ruit  
 in libetate ut luntatē.

3<sup>o</sup> Voluntatē ad experientiam libetate p̄iet am  
 p̄letū ming bonū: q̄ etiam, ad p̄am experientia p̄ietū ampletū  
 aliquid indiciens. Etiam malum. nulla n̄ in hoc cofu d̄parat

difficultas, nulla etiam impleris. Et voluarem in hoc  
 casu moueri semper a fine sub aliqua esse boni. Nam hoc ipsum  
 quod est experiri suam libertatem illi est carere, et bonum.  
 Certum igitur est bonum quod finis constituitur in actu: ad eandem  
 esse bonitatem, et nihil propter exercere tamen eadem nisi sit bonum.  
 Tale bonum sit verum et a se dei, et a parenti saltem bonum.

## Art. 2 Quomodo dividatur

### Finis et quas requirat conditio.

Constat ex commentarijs cognitionem esse conditionem finis  
 scilicet quia finis non mouet, quod tamen dicitur esse reale,  
 quod ulterius per se variata cognitionem non variat amor et de fide.  
 nam, ut cum ex hinc. Fide aliquid cognoscimus quod tamen  
 finis red hinc mouet, et postea cognitionem ex peremta hinc  
 videm percipimus non variat desiderium talis finis: per cognitio  
 non est in eandem finem, sed in eandem. Nam si esset talis finis  
 namque illa variata variaret etiam de desiderium. Unde ob  
 illud propter Beatos eandem autem charitatem exercere circa Deum  
 etiam in sum in patria quem exercebant in via circa illum  
 fide cognitio.

Pars 1<sup>a</sup> in 2<sup>o</sup> disp. 2. cap. 2. Intra confidentiam  
 Bonitatem ob hinc. Sumptam, quia compositam ob  
 tunc loqui appellant, compositam finem, et extrinsecam deni-  
 nationem cogniti, et ex illo in ob hinc redundat. Apparet quod  
 extrinsecam tamen denominationem cogniti conditionem esse, et ob hinc  
 finem finis esse bonitatem ob hinc. Considerata. Non tamen  
 satis intelligitur quod sit bonitas ob hinc, nisi bonitas pro se  
 cognita, nam composita ob hinc ita denominata a composita finem  
 unde bonitas ob hinc sumpta nihil aliud esse videtur quia bo-  
 nitatem cognita, quod si ita est, cognitio ingrediatur bonum  
 finem finis, quod si negamus, cum ob hinc sit esse in  
 conditionem finem quia finis non caret